

Indian Springs Phase 2A Sewer Extension

To: Bidders

From: Eric Worrell, EOR
Company: Alday-Howell Engineering, Inc.
Email: eric@aldayhowell.com

Date: 12/7/2020

Number of Pages
(Including Cover): 2

Regarding: Addendum # 2

MESSAGE:

Addendum #2 involves the following changes, adjustments, and/or clarifications:

1. The Tabulation of Sewer Quantities on Sheet 26S been revised to reflect the below changes:
 - a. Pay Item 0120-2-21 has been added for Clean Common Fill, A-2, A-3, A-2-4, Truck Measure.
The quantity for this pay item was calculated by multiplying the area between the stabilization and one foot above the gravity sewer pipe by a six foot trench width. This value was then multiplied by the correction factors for truck measure.
 - b. Pay Item 0120-2-22 has been added for Select Common Fill, A-2, Truck Measure.
The quantity for this pay item was calculated by multiplying the area between the gravity sewer pipe and one foot above the gravity sewer pipe by a six foot trench width. This value was then multiplied by the correction factors for truck measure.
2. The Basis of Bid in the Bid Form has been updated to reflect the changes in the Tabulation of Sewer Quantities.
3. The Grinder Lift Station details on sheets 16S and 20S have been updated to show 1.25" x 1.5" Female SST Flex Hose and 1.5" Male x 1.5" Female Compression. A 1.5" combo valve and associated fittings and box has been added to the Typical Grinder to Gravity Sewer Service Connection detail on sheet 16S.

4. The pipe bedding detail notes were updated to include clean common fill and select common fill on sheet 22S.
5. The removal and replacement of asphalt detail on sheet 22S has been updated to show Type B Stabilization and 1.5" asphalt reconstruction thickness.
6. The Friction Course FC-9.5 (Traffic B) (1") (PG 76-22) note was deleted from the typical section detail on sheet 23S.
7. A note has been added to the manhole detail on sheet 23S that states all manholes shall be lined on inside with Spectrashield.
8. Specification 02100 has been revised to require all manholes to be lined on the inside with Spectrashield.

ATTACHMENTS:

1. Bid Documents
2. Bid Plan Set
3. Specification 02100 Sanitary Sewer System

If you have any questions, please feel free to contact me.

Sincerely,



Eric Worrell, P.E.
Project Manager